
PROTOKÓŁ   Nr   XLIV / 10 
z  posiedzenia  Rady  Gminy  Wijewo odbytego w dniu 

                                      25   maja   2010 r. 
==================================================== 
 

W  posiedzeniu  udział  wzięli  : 
Członkowie   Rady Gminy zgodnie  z listą  obecności. 
Lista obecności  stanowi zał. Nr 1 
 
Porządek posiedzenia : 
 
1.  Otwarcie 
2.  Przyjęcie  protokołu  z  poprzedniego  posiedzenia  
3.  Interpelacje  i  zapytania  radnych.  
4.  Sprawozdanie  Wójta  z  działalności  w  okresie  międzysesyjnym. 
5. Informacja o stanie przygotowania  do sezonu letniego. 
6. Podjęcie  uchwał   w   sprawie  
         1/   zatwierdzenia  rocznego sprawozdania finansowego za rok 2009 
                  Gminnej    Biblioteki  Publicznej w Wijewie. 
         2/   zatwierdzenia  rocznego sprawozdania finansowego za rok 2009   
                  Gminnego  Ośrodka Kultury w Wijewie. 
        3/  zaopiniowanie  projektu statutu Międzygminnego Związku Wodociągów  
                  i Kanalizacji  Wiejskich we Wschowie. 
        4/  uzgodnienia projektu uchwały sejmiku Województwa Wielkopolskiego  
             w sprawie Przemęckiego Parku Krajobrazowego, 
        5/  wyraŜenia zgody na nabycie nieruchomości w Brennie, 
        6/  aplikowania Gminnego Ośrodka Kultury w  Wijewie o środki finansowe  w ramach  
            Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013, działanie 413      
            „WdraŜanie lokalnych strategii rozwoju” dla małych  projektów  na realizację  operacji    
             pn. „Organizacja imprezy kulturalno -  sportowej pn. „Wijewiada” dla mieszkańców   
             gminy i powiatu” oraz zabezpieczenia na jego realizację niezbędnych środków  
             finansowych     w budŜecie Gminy  Wijewo  w roku 2011  .  
        7/  nadania  odznaki  „ Za zasługi dla Gminy Wijewo 
        8/  zmian w budŜecie na 2010 r,   
        9/   przeznaczenia do dzierŜawy kiosku połoŜonego przy ul. Handlowej  w Wijewie. 
7.  Zapytania i wolne wnioski. 
8.  Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 
9.  Zakończenie 
 
Ad. pkt. 1 
 
Obradom XLIII Sesji przewodniczył  Wiceprzewodniczący  Rady Gminy. Powitał  obecnych na 
sali  członków  rady, oraz zaproszonych gości.  Przedstawił  proponowany porządek obrad, do 
którego  zebrani nie wnieśli  uwag . 
Na podstawie  listy obecności stwierdził, Ŝe na 15 radnych obecnych jest 15 wobec czego  
podejmowane na dzisiejszym posiedzeniu  uchwały będą prawomocne  . 
 
Ad. pkt. 2 
 
Przewodniczący  stwierdził, Ŝe protokół z poprzedniego posiedzenia odpowiada  przebiegowi 
obrad i zawiera wszystkie  tematy jakie były  poruszone.. Wobec powyŜszego zaproponował aby 
protokół z poprzedniego posiedzenia  przyjąć  bez czytania. 
Do złoŜonej  propozycji nie  wniesiono  uwag. 
Protokół z poprzedniego posiedzenia przyjęty został  bez czytania – jednogłośnie. 
 



Ad. pkt. 3.   
  
Na  XLIV  Sesji   zgłoszono  następujące interpelacje  : 
Sławomir  Zając  
1/  most na  rzec  łączącej  Jezioro Lgińskie z Lincjuszem  wymaga naprawy.  ObniŜają się  
     drogi dojazdowe  powodując deskonfort  jazdy, 
2/  na jakim  etapie SA przygotowania do budowy ul. Lgińskiej. 
Henryk Rygusik  
1/   poprzeczne  zagłębienia na drodze robią się coraz większe. 
Alojzy  Wodniczak  
1/  przy  garbie na ul. Leszczyńskiej  robią się dziury, 
2/  na drodze wojewódzkiej powycinane krzewy nie zostały posprzątane , zarastają  trawa  
     I nowymi odrostami , 
Radosław Zamiatała  
1/  kiedy ruszy budowa sali przy  Szkole Podstawowej w Wijewie , 
2/  czy jest juŜ rozstrzygnięcie  sprawy  budowy boiska „ORLIK”, 
3/  młodzieŜ  grająca na Piaskach   prosi o  siatki na bramki obecne są dziurawe i nie nadają   
     się do uŜytkowania, oraz wyrównanie terenu, 
 
Ad. pkt. 4 
 
Wójt poinformował o  odbytych spotkaniach i uroczystościach jakie miały miejsce w okresie od 
ostatniego posiedzenia  rady : 
29.04 – odbył się przetarg na ul. Polna w Brennie . Zgłoszono 3 oferty,  wygrała firma  
P. Włodzimierza Jaśkowiaka z Wijewa za kwotę 118 tys. zł.  
30.04 – uczestniczyłem w zakończeniu roku szkolnego LO  w Zespole Szkół w Brennie 
03.05 – odbyły się w Lesznie uroczystości  obchodów  100 lecia Harcerstwa , 
07.05 – odbył się  Powiatowy Dzień StraŜaka na którym starosta  doposaŜył jednostkę OSP w 
Wijewie o pompę szlamową, 
        - odbyła się dyskusja nad projektem zmian do Planu zagospodarowania terenów w 
Miastku, 
08.05 – OSP w Zaborówcu zorganizowało  Gminne Obchody  Dnia StraŜaka  
11.05 – gościłem  delegacje rolników z terenu Wijewo w sprawie szacowania szkód 
spowodowanych przez  zwierzynę leśną, 
12.05 – został zamontowany plac zabaw  przy parku w Wijewie.  W terminie późniejszym będzie 
doposaŜony  oraz postawione ławki, 
13.05 -  uczestniczyłem w cyklicznym spotkaniu  Wójtów , Burmistrzów , Prezydentów 
organizowanym przez WOKSS, gdzie omówiono sprawy wyborów, 
14.05 – podpisałem umowę na wykonanie ul. Polnej, 
15.05 – na terenie gminy gościliśmy uczestników V Spływu Kajakowego Szlakiem Konwaliowym 
17.05 –  spotkałem się z pracownikami biblioteki z okazji ich święta, 
19.05  – firma brokerska MAXIMUS przeprowadziła szkolenie  w zakresie ubezpieczeń 
       - wspólnie z pracownikami i radna uczestniczyłem w Kongresie  Regionów Świdnicy  gdzie 
zostaliśmy uhonorowani  pucharem i dyplomem za  zajęcie XII miejsce w rankingu gmin w 
Polsce.  W rankingu tym jest oceniane  aŜ 96 róŜnych  dziedzin. 
21.05 – rozstrzygnięto przetarg na projekt kanalizacji.  Zgłoszono 3 oferty . Na podjęcie  decyzji 
mamy 30 dni. 
23.05 – odbyło się zakończenie regat Ŝaglówek sterowanych radiem na  Brennie Ostrowie, 
 
Ad. pkt.  5    
 
Wójt  poinformował, Ŝe  sezon letni, który dotyczy nie tylko Brenna Ostrowa  chcielibyśmy 
rozpocząć  z końcem czerwca.  Podobnie jak w roku ubiegłym nie posiadamy chętnych do pracy 
na plaŜy jako ratownicy . ZłoŜymy zapotrzebowanie w WOPR Leszno. 
Zakupiliśmy nowe zestawy do  zbiórki  segregowanej odpadów stałych które zostały ustawiona 
na  Ostrowie. Wysprzątano cały teren ze śmieci.  Ustawiono nowy pomost. 



Będą zamontowane nowe  lampy na plaŜy , ławki oraz wyrównany  brzeg jeziora. 
Z uzyskanych pieniędzy z  programu  „lieder”  będziemy  realizować budowę ścieŜki rowerowej 
na Ostrów, która będzie wykonana z  kostki.  Rozpoczęto przygotowania do rozmów z P. Gądy 
w sprawie  wykupu  dogi dojazdowej. 
 
Ad. pkt. 6 
 
1/   projekt uchwały  w sprawie zatwierdzenia  rocznego sprawozdania finansowego za rok  
      2009 Gminnej    Biblioteki  Publicznej w Wijewie  przedstawił  przewodniczący  obrad. 
Do projektu uchwały nie wniesiono  uwag.  
Uchwała  Rady Gminy Wijewo Nr XLIV/ 281 / 10  w sprawie  zatwierdzenia  rocznego 
sprawozdania finansowego za rok  2009 Gminnej    Biblioteki  Publicznej w Wijewie   została 
podjęta  jednogłośnie . 
Uchwała stanowi zał. Nr  4 
  
2/   projekt uchwały  w sprawie zatwierdzenia  rocznego sprawozdania finansowego za rok  

2009 Gminnego  Ośrodka Kultury w Wijewie przedstawił  przewodniczący rady Gminy. 
Do projektu uchwały nie wniesiono  poprawek. 
Uchwała Rady Gminy Wijewo Nr XLIV/282/ 10 w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania 
finansowego za rok 2009Gminnego Ośrodka Kultury w Wijewie podjęta  jednogłośnie . 
Uchwała stanowi zał. Nr  5 
 
3/  projekt uchwały  w sprawie zaopiniowanie  projektu statutu Międzygminnego Związku  
     Wodociągów  i Kanalizacji  Wiejskich we Wschowie przedstawił  Stanisław Kasperski . 
Wójt – wyjaśnił, Ŝe zmian statutu jest związana ze zmianami organizacyjnymi i powstaniem 
spółki. Funkcjonowanie  zakładu i świadczonych usług nie zmieni się. Podjęcie tej uchwały nie 
ogranicza naszych moŜliwości o decydowaniu o sobie.  
Do projektu uchwały nie wniesiono  uwag.  
Uchwała  Rady Gminy Wijewo Nr XLIV/ 283 / 10  w sprawie  zaopiniowanie  projektu statutu 
Międzygminnego Związku    Wodociągów  i Kanalizacji  Wiejskich we Wschowie  została podjęta  
większością  głosów  14  za  przy 1 głosie przeciwnym. 
Uchwała stanowi zał. Nr  6 
 
4/  projekt uchwały  w sprawie projekt uchwały  w sprawie uzgodnienia projektu uchwały  
     sejmiku Województwa Wielkopolskiego  w sprawie Przemęckiego Parku Krajobrazowego, 
     przedstawił  przewodniczący obrad. 
Wójt – Przemęcki Park Krajobrazowy został powołany rozporządzeniem Wojewody w 1996 
roku.  NajwaŜniejszym dokumentem do funkcjonowania parku jest Plan Ochrony Przyrody, 
którego nie zrobiono do dnia dzisiejszego.  Były próby jego uchwalenia ale przez gminy 
zaopiniowane negatywnie. Dziś  uchwała  Wojewody próbuje się wprowadzić  plan bez 
uzgodnień.   Powołanie parku  niesie za sobą pewne ograniczenia, które winny być w jakiś 
sposób zrekompensowane osobom zobowiązanym do ich przestrzegania. Dotychczas nie 
zaproponowano takiej alternatywy.   
Józef Pukacki – z załączonych map nie moŜna wyczytać wszystkiego. 
Roman Jęśkowiak -   park blokuje nam wszelkie inwestycje i rozwój gminy. KaŜde zadanie 
wymaga operatu o oddziaływaniu na przyrodę, które kosztuje  sporo pieniędzy i czasu. 
Do projektu uchwały nie wniesiono  innych zapytań..  
Uchwała  Rady Gminy Wijewo Nr XLIV/ 284 / 10  w sprawie  projekt uchwały  w sprawie 
uzgodnienia projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego  w sprawie Przemęckiego 
Parku Krajobrazowego  została podjęta  większością głosów  14  przeciw przy 2 głosach 
wstrzymujących . 
Uchwała stanowi zał. Nr   7 
 
5/  projekt uchwały  w sprawie wyraŜenia zgody na nabycie nieruchomości w Brennie,  
    przedstawił  Przewodniczący Rady Gminy. 
   



Wójt – jeśli rada wyrazi zgodę i upowaŜni mnie to będę negocjował z P. Gądą.  Moja propozycja 
to 1 zł. za m2  P. Gąda proponował 15 zł.  Negocjacje prowadzone będą w obecności  
pracowników UG o wynikach zostanie poinformowana Rada Gminy. 
Do projektu uchwały nie wniesiono  uwag.  
Uchwała  Rady Gminy Wijewo Nr XLIV/ 285  / 10  w sprawie wyraŜenia zgody na nabycie 
nieruchomości w Brennie   została podjęta  jednogłośnie . 
Uchwała stanowi zał. Nr  8 
 
6/  projekt uchwały  w sprawie aplikowania Gminnego Ośrodka Kultury w  Wijewie o środki  
      finansowe  w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013,  
      działanie 413  „WdraŜanie lokalnych strategii rozwoju” dla małych  projektów  na  
      realizację  operacji   pn. „Organizacja imprezy kulturalno -  sportowej pn. „Wijewiada” dla  
      mieszkańców  gminy i powiatu” oraz zabezpieczenia na jego realizację niezbędnych  
      środków   finansowych     w budŜecie Gminy  Wijewo  w roku 2011  przedstawił   
      przewodniczący Rady Gminy. . 
Agnieszka  Jurgawka  - poinformowała, Ŝe  pieniądze  o których jest mowa w uchwale jeśli 
otrzymamy będą przeznaczona na zorganizowanie  Wijewiady w 2011 roku  z udziałem znanych 
artystów . 
Radosław Zamiatała – na jakim poziomie jest dofinansowanie. 
A. Jurgawka  - wysokość  środków uzaleŜniona jest od ilości punktów na I punkt wynosi od 35-
50 % kosztów na II punkty od 50 -75 %  kosztów. 
Do projektu uchwały nie wniesiono  uwag.  
Uchwała  Rady Gminy Wijewo Nr XLIV/ 287 / 10  w sprawie   aplikowania Gminnego Ośrodka 
Kultury w  Wijewie o środki   finansowe  w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na 
lata 2007-2013,  działanie 413  „WdraŜanie lokalnych strategii rozwoju” dla małych  projektów  
na    realizację  operacji   pn. „Organizacja imprezy kulturalno -  sportowej pn. „Wijewiada” dla  
mieszkańców  gminy i powiatu” oraz zabezpieczenia na jego realizację niezbędnych   środków   
finansowych     w budŜecie Gminy  Wijewo  w roku 2011  została podjęta  jednogłośnie . 
Uchwała stanowi zał. Nr  9 
 
7/   projekt uchwały  w sprawie nadania  odznaki  „ Za zasługi dla Gminy Wijewo „. Przedstawił   
     Stanisław Kasperski. 
Urszula Rimke – przedstawiła  uzasadnienia wniosków o odznaczenia . 
Do projektu uchwały nie wniesiono  uwag.  
Przewodniczący obraz zaproponował, aby w skład Komisji Skrutacyjnej powołać członków 
Komisji Rewizyjnej 
Zebrani nie wnieśli  uwag. 
Komisja Skrutacyjna przygotowała karty do głosowania i przeprowadziła głosowanie .  
Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał protokół . 
Protokół stanowi zał. Nr 10 do niniejszego protokołu. 
Urszula Rimke  - poinformowała o organizowanej przez Kółko Rolnicze i działającej przy nim 
Radzie Kobiet ,  uroczystości z okazji Dnia Matki   na której zostaną wręczone  odznaczenia 
resortowe i gminne. Przedstawiła osoby proponowane do odznaczenia. 
Uchwała  Rady Gminy Wijewo Nr XLIV/ 286  / 10  w sprawie   nadania  odznaki  „ Za zasługi dla 
Gminy Wijewo  została podjęta  jednogłośnie . 
Uchwała stanowi zał. Nr  11 
 
8/  projekt uchwały  w sprawie zmian w budŜecie na 2010 r,  przedstawił  Stanisław Kasperski. 
Skarbnik – wyjaśniła, Ŝe zmiany dotyczą  zwiększenia dochodów  o: 
- kwotę ze sprzedaŜy drewna, 
- odzyskany czynsz i zaległe podatki, 
- z opłat za korzystanie ze środowiska, 
oraz  zwiększenie  wydatków   o ; 
- wielkość zwrotu akcyzy za paliwo dla rolników, 
-  na  doŜywianie dzieci, 
-  na przygotowanie wyborów, 



Ponadto dokonano przesunięć w rozdziałach  w  gospodarce komunalnej oraz w oświacie na 
Ŝyczenie dyrektorów szkół, 
Do projektu uchwały nie wniesiono  uwag.  
Uchwała  Rady Gminy Wijewo Nr XLIV/ 288  / 10  w sprawie   zmian w budŜecie na 2010   
została podjęta  jednogłośnie . 
Uchwała stanowi zał. Nr  12 
 
9/  projekt uchwały  w sprawie przeznaczenia do dzierŜawy kiosku połoŜonego przy  
     ul.  Handlowej  w Wijewie przedstawił   przewodniczący obrad. 
Wójt – dotychczasowy dzierŜawca wypowiedział umowę, spróbujemy wydzierŜawić ponownie , 
Do projektu uchwały nie wniesiono  uwag.  
Uchwała  Rady Gminy Wijewo Nr XLIV/ 289 / 10  w sprawie  przeznaczenia do dzierŜawy kiosku 
połoŜonego przy ul.  Handlowej  w Wijewie   została podjęta  jednogłośnie . 
Uchwała stanowi zał. Nr  13 
 
Ad. pkt. 7 
 
Józef Pukacki -  czy ziemie wybrana z ul. Polnej moŜna by składować przy jeziorze i  
      wykorzystać na  parking, 
         -  kto powinien sprzątać kosze  przy ul. Jeziornej, robili to mieszkańcy ale ostatnio sa   
       ustawiane całe worki. 
Adam Zielnica -  czy będziemy na terenie gminy prowadzić akcję pomocowa dla powodzian, 
Edwin Wojciech -  -  kanał Sarnka nie był koszony parę lat, jest zarośnięty, MoŜe  by wykosić  
       w ramach akcji  „rowy”, 
       -  podziękował  za nowy plac zabaw w Wijewie, 
Barbara Wojciech – poprosiła o ustawienie lustra w Potrzebowie, 
Radosław Wojcieszyk – zaproponował rozebranie  progu zwalniającego, hałas jaki powodują  
       ruszające samochody  przeszkadza  mieszkańcom, 
Sławomir  Zając – zaproponował wystawienia na sprzedaŜ stojących w SKR detów, które  
       pracowały na wysypisku, nie będą juŜ potrzebne a stojąc niszczeją, 
       -  nie wszystkie dziury po zimie zostały jeszcze  naprawione, 
Marian Białas -  mostek w Zaborówcu wymaga naprawy podobnie jak barierki  zabezpieczające, 
    -  na ul.  Lgińskiej krzewy  zarastają  drogę,  naleŜy je wyciąć,  podobna sytuacja jest na   
        Staroleszczyńskiej,      
    -  chodnik w Zaborówcu przy wyjeździe z ul. Tartacznej jest zarwany, 
Ryszard Woźniak -  topole rosnące przy drodze do Miastka są suche a do wycięcia  
        zakwalifikowano tylko 3 
Ewelina  Wolniczak -  poinformowała o organizowanej wspólnie z bankiem  Ŝywności w Lesznie  
         zbiórce darów dla powodzian, która będzie prowadzona we wszystkich wsiach, terminy  
        uzgodnimy po sesji, 
Agnieszka Jurgawka – zaprosiła  wszystkich do uczestnictwa w obchodach dnia powiatu 
organizowanym w dniu 19 czerwca w gminie Lipno .  Dla chętnych będzie do dyspozycji będzie 
podstawiony  autokar  - wyjazd o godz, 13.oo 
Radosław Zamiatała  - czy jesteśmy wstanie sprawdzić rzetelność firmy jaka wygrała przetarg  
         na projekt kanalizacji, 
          -  jaki  jest plan działania wobec planu zagospodarowania w Miastku , o którym Wójt  
         wspominał. 
 
Ad. pkt.  8 
 
Wójt udzielił odpowiedzi na  : 
Interpelacje ; 
1/  sprawę  naprawy mostu skierujemy do Zarządu Dróg  Powiatowych  w Lesznie , jest to ich 
drga i ich zadanie, 
2/  na  ul. Lgińska  został  zrobiony  kosztorys na kwotę 50 tys. zł. P.  Umiński  zadeklarował  



10 tys. zł.  ze względu na nie takie podłoŜe uwzględnione w  kosztorysie zostały zweryfikowane 
koszty, 
3/  garby na drodze w Potrzebowie winny być  naprawione  przez ZDP, 
4/  ul. Leszczyńska naleŜy równieŜ do ZDP i tam skierujemy prośbę, 
5/ skierujemy wniosek do ZDW w sprawie posprzątania krzewów, 
6/ do końca czerwca jest termin na złoŜenie wniosku o dofinansowanie  budowy sali, 
poczekamy do rozstrzygnięcia. Jeśli nie dostaniemy będziemy rozpoczynać  za kwotę która 
zaplanowaliśmy w budŜecie  na 2010 rok., 
7/ opóźnia się rozpoczęcie budowy „ORLIKA” poniewaŜ nie otrzymaliśmy do podpisania umowy 
od Ministra . 25 maja br. będzie ogłoszony przetarg. 
8/  postaramy się   o siatkę na bramki i wyrównanie terenu boiska na Piaskach. 
Wnioski : 
1/  jeśli nie będzie to  sprzeczne z prawem i właściciel terenu zgodzi się to moŜemy piasek 
wywieść pod jezioro, jako parking będzie to jednak  częściowe rozwiązanie, naleŜy rozmawiać 
 z Proboszczem  o  udostępnieniu łąki, 
2/ kosze na śmieci na ul. Jeziornej zostaną zlikwidowane do czasu aŜ wszyscy będą mieli 
umowy na wywóz własnych śmieci i nie będą podrzucać do naszych pojemników, 
3/  koordynatorem zbiórki darów dla powodzian będzie Kierownik  GOPS, 
4/ w 2010 roku nie będziemy korzystać z akcji „rowy” – wniosek o wyczyszczenie Sarnki 
skierujemy do WZMiUW w Lesznie, 
5/ Ławki  na placu zabaw w parku będą zamontowane w późniejszym terminie   poniewaŜ  
będzie to finansowane  z innego źródła, 
6/  lustro zamontujemy we własnym  zakresie, 
7/  o losie progu na ul. Leszczyńskiej niech zdecydują radni z Brenna. 
8/  dety – wystawimy na przetarg jak nie zostaną sprzedane  to złomujemy, 
9/  sprawę koszenia rowów zgłosimy do ZDP w Lesznie  podobnie jak  remont mostku , barierek  
i  chodnika w Zaborówcu 
10/  przypomnimy ZDP o  topolach do Miastka, 
11/ ogłaszając przetarg na projekt kanalizacji były określone warunki podlegające ocenie 
wyboru  : wartość zadania  i termin realizacji.  Wymagana praktyka to co najmniej opracowanie 
jednego  projektu , 
12/  pierwotny plan zakładał  działki rekreacyjne o duŜej powierzchni, które  w sprzedaŜy  są 
znacznie tańsze w przeliczeniu na  ar. Posiadacze takich działek protestują przeciwko ich 
podziałom. Jako gmina musimy  dbać o interes  jej mieszkańców  mając na uwadze  dobro 
terenu. 
Sławomir Zając  -  jakość wody w Zaborówcu uległa pogorszeniu, wytrąca się osad. 
Krzysztof Grabsztunowicz – poinformował, Ŝe  dobiega kończ budowa zakładu utylizacji śmieci 
w Trzebani,  
 
Przewodniczący obrad poinformował, Ŝe  posiedzenia komisji odbędą się w połowie  czerwca i 
wówczas moŜemy pojechać zobaczyć inwestycje w Trzebani. 
 
Ad. pkt  9 
 
Wobec braku dalszej dyskusji  stwierdził, Ŝe porządek posiedzenia  został wyczerpany, 
podziękował za  uczestnictwo  i zakończył obrady. 
 
Na tym  protokół  zakończono. 
 
                                                                                          Przewodniczący obrad 
 


